Segunda-feira, 13 DE JUNHO DE 2016138 DIÁRIO OFICIAL Nº 33146

16 PATRICIA PIMENTEL
RABELO ANDRADE

17/05/2016 27134/2016

17 ALAN JOHNNES LIRA
FEITOSA

17/05/2016 27150/2016

18 JOSE ILTON LIMA MOREIRA
JUNIOR

17/05/2016 27282/2016

Total: 18 inscritos
Belém-Pa, 09 de junho de 2016.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça, em exercício
Presidente do Conselho Superior

Protocolo 972248

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 014/2016-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício,
PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art.
98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO
o rol dos Promotores de Justiça inscritos no concurso de remoção
na primeira entrância decorrente do Edital nº 014/2016-CSMP,
publicado no D.O.E. nº 33121 de 05/05/2016:

01  PJ DE JURUTI - REMOÇÃO - ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 017/2016-CSMP

Nº
PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE

INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 RAFAEL TREVISAN DAL BEM 09/05/2016 25855/2016
02 FLAVIA MIRANDA FERREIRA 10/05/2016 26130/2016
03 PEDRO RENAN CAJADO

BRASIL
13/05/2016 26879/2016

04 PATRICIA CARVALHO
MEDRADO ASSMANN

13/05/2016 26886/2016

05 PATRICIA PIMENTEL RABELO
ANDRADE

13/05/2016 26905/2016

06 DAVID TERCEIRO NUNES
PINHEIRO

16/05/2016 27003/2016

07 FABIANO OLIVEIRA GOMES
FERNANDES

17/05/2016 27113/2016

08 BRUNO FERNANDES SILVA
FREITAS

17/05/2016 27131/2016

09 HELEM TALITA LIRA FONTE
BEDIN

17/05/2016 27158/2016

Total: 09 inscritos
Belém-Pa, 09 de junho de 2016.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça, em exercício
Presidente do Conselho Superior

Protocolo 972251

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 015/2016-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício,
PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art.
98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO
o rol dos Promotores de Justiça inscritos no concurso de remoção
na primeira entrância decorrente do Edital nº 015/2016-CSMP,
publicado no D.O.E. nº 33121 de 05/05/2016:

01  PJ DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA - REMOÇÃO -
MERECIMENTO

PROCESSO Nº 018/2016-CSMP

Nº
PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE

INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 RAFAEL TREVISAN DAL BEM 09/05/2016 25586/2016

02 DALIANA MONIQUE SOUZA VIANA 13/05/2016 26778/2016

03 PEDRO RENAN CAJADO BRASIL 13/05/2016 26877/2016

04 PATRICIA CARVALHO MEDRADO
ASSMANN

13/05/2016 26890/2016

05 RUI BARBOSA LAMIM 13/05/2016 26921/2016

06 ADRIANA MARIA PRIMO DE
CARVALHO

16/05/2016 27019/2016

07 FLAVIA MIRANDA FERREIRA 16/05/2016 27035/2016

08 VANESSA HERCULANO RIBEIRO 16/05/2016 27043/2016

09 JOSE ALBERTO GRISI DANTAS 17/05/2016 27103/2016

10 JOSE ILTON LIMA MOREIRA JUNIOR 17/05/2016 27108/2016

11 GUILHERME LIMA CARVALHO 17/05/2016 27111/2016

12 PATRICIA PIMENTEL RABELO
ANDRADE

17/05/2016 27133/2016

13 FABIANO OLIVEIRA GOMES
FERNANDES

17/05/2016 27154/2016

14 DANIEL MONDEGO FIGUEIREDO 17/05/2016 27296/2016
Total: 14 inscritos

Belém-Pa, 09 de junho de 2016.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça, em exercício
Presidente do Conselho Superior

Protocolo 972252

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 011/2016-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício,
PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA
PÚBLICO o rol dos Promotores de Justiça inscritos no concurso
de promoção à segunda entrância decorrente do Edital nº
011/2016-CSMP, publicado no D.O.E. nº 33121 de 05/05/2016:

01 2º PJ CIVEL DE REDENÇÃO - PROMOÇÃO -
MERECIMENTO

PROCESSO Nº 014/2016-CSMP

Nº
PROMOTOR DE

JUSTIÇA
DATA DE

INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 RAFAEL TREVISAN DAL
BEM

09/05/2016 25854/2016

02 DIEGO LIBARDI
RODRIGUES

10/05/2016 26185/2016

03 LORENA MOURA
BARBOSA DE MIRANDA

11/05/2016 26392/2016

04 FRANCISCA PAULA
MORAIS DA GAMA

11/05/2016 26442/2016

05 MAURO GUILHERME
MESSIAS DOS SANTOS

12/05/2016 26687/2016

06 DANIEL BRAGA BONA 13/05/2016 26826/2016

07 DALIANA MONIQUE
SOUZA VIANA

13/05/2016 26867/2016

08 PEDRO RENAN CAJADO
BRASIL

13/05/2016 26876/2016

09 RUI BARBOSA LAMIM 13/05/2016 26922/2016

10 FLAVIA MIRANDA
FERREIRA

16/05/2016 27036/2016

11 GUILHERME LIMA
CARVALHO

17/05/2016 27110/2016

12 ERICK RICARDO DE
SOUZA FERNANDES

17/05/2016 27118/2016

13 NAYARA SANTOS
NEGRAO

17/05/2016 27121/2016

14 PATRICIA PIMENTEL
RABELO ANDRADE

17/05/2016 27135/2016

15 JOSE ILTON LIMA
MOREIRA JUNIOR

17/05/2016 27147/2016

16 ALAN JOHNNES LIRA
FEITOSA

17/05/2016 27149/2016

17 FABIANO OLIVEIRA
GOMES FERNANDES

17/05/2016 27155/2016

18 TIAGO ARRUDA DA
PONTE LOPES

17/05/2016 27382/2016

Total: 18 inscritos
Belém-Pa, 09 de junho de 2016.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça, em exercício
Presidente do Conselho Superior

Protocolo 972270

PORTARIA N.º 3494/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 56, inciso IX, da Lei
Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará);
R E S O L V E:
DELEGAR poderes ao Procurador de Justiça ESTEVAM ALVES
SAMPAIO FILHO para participar da audiência de conciliação que
será realizada no dia 15 de junho de 2016, a partir das 09h,
no Tribunal de Justiça do Estado do Pará, sito à Av. Almirante
Barroso, n.º 3089, Edifício Sede/Bloco Anexo (sala A-311) -
Coordenadoria de Precatórios, referente aos Processos n.º
007/2013; 008/2013; 009/2013 e 010/2013, com fundamento
no art. 56, IX da Lei Orgânica do Ministério Público do Estado
do Pará, para representar este Procurador Geral de Justiça e
tomar providências que entender cabíveis.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 09
de junho de 2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador Geral de Justiça, em exercício

Protocolo 972271

ERRATA RESULTADO DE LICITAÇÃO
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

 Nº 953668 DE 26 DE ABRIL DE 2016
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2016-MP/PA
Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos
ONDE SE LÊ: 13.841.510/0001-33 - SDK COMERCIO DE
CORRELATOS DA SAUDE LTDA - EPP - Valor Total de R$
10.116,09.
GRUPO 09 - Valor Global de R$ 9.801,14,
GRUPO 10 - Valor Global de R$ 314,95.
LEIA-SE : 13.841.510/0001-33 - SDK COMERCIO DE
CORRELATOS DA SAUDE LTDA - EPP - Valor Total de R$
10.040,80.
GRUPO 09 - Valor Global de R$ 9.725,85,
GRUPO 10 - Valor Global de R$ 314,95.
Ordenador Responsável: Dr. Marcos Antônio Ferreira das
Neves

Protocolo 972310

EXTRATO DA ATA DA 7ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA
 DO CONSELHO SUPERIOR - 2016

(LEI Nº 8.625, DE 12.02.1993 - ART. 15, § 1º)
DATA E HORA - 07.06.2016, das 10h00 às 14h45.
LOCAL - Plenário “Octávio Proença de Moraes”, no Edifício-
Sede do Ministério Público do Estado do Pará. PRESENTES -
Dr. MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES, Procurador-
Geral de Justiça, Presidente do Conselho Superior; Dr. JORGE
DE MENDONÇA ROCHA, Subprocurador-Geral de Justiça,
área jurídico-institucional, em substituição ao Procurador-
Geral de Justiça; Dr. ADÉLIO MENDES DOS SANTOS,
Corregedor-Geral do Ministério Público; e os Conselheiros:
Dr. RAIMUNDO DE MENDONÇA RIBEIRO ALVES, Dra.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO, Dra. MARIA DA
CONCEIÇÃO DE MATTOS SOUSA e Dr. ESTEVAM ALVES
SAMPAIO FILHO.
JUSTIFICATIVA DE FALTA: A Exma. Conselheira Secretária
Rosa Maria Rodrigues Carvalho informou que o Exmo.
Conselheiro NELSON PEREIRA MEDRADO estava em sessão
no Tribunal de Justiça do Estado do Pará.
PALAVRA FACULTADA: O Exmo. Conselheiro Raimundo de
Mendonça Ribeiro Alves parabenizou o Exmo. Presidente
Marcos Antônio Ferreira das Neves, pelo transcurso de seu
aniversário natalício e, muito mais valoroso fi cam esses
momentos, quando lembram dos momentos difíceis que
passou com sua saúde, já superados e desejou muitos anos
de vida, muitas felicidades, muita saúde e paz. Deixou que
o Exmo. Presidente registrasse o voto de pesar à família do
servidor José Genivaldo Farias.
O Exmo. Corregedor-Geral do Ministério Público Adélio
Mendes dos Santos disse que o servidor Genivaldo trabalhou